Paul PUT

Sélectionneur du Syli National Conakry le 15 Juillet 2019

COMMUNIQUE :

MA VERITE SUR LES PRIMES, LE DEPART DE MON STAFF ET L'INTERVIEW DU CAPITAINE

Dans mon rapport, que j'avais adressé a la Fédération au mois de Janvier 2019, j’avais demandé de
tout faire pour informer clairement les Joueurs sur les primes et de régler toute question relative aux
primes avant le début des préparations pour une compétition aussi majeure que la CAN.

Par expérience, les primes non réglées a temps ont toujours été source de problémes a des
sélections et la Guinée n’est pas la premiére sélection dans ce cas. Hélas, rien a été fait.

Lorsque, nous sommes arrivés a Marrakech, les joueurs et le 1¢ vice-président Amadou Diaby ont
ténu une réunion a laquelle je n’étais pas convié. Lors de cette réunion, ils sont tombés d’accord
pour réclamer une prime de 30.000 dollars pour prime de qualification 1/8 Final + 3.500 $ pour un
gagné et 2.500 pour un match nul. Ce qui explique les 37.500 dollars réclamés.

Une fois en Egypte, et sachant que cette prime convenue n’a pas été payée, certains joueurs ont
commencé a réclamer le payement immédiat de ce qui est convenu. Certains ont menacés de ne pas
s’entrainer ni jouer.

Il'y" a eu une réunion avec le Président SOAURE et Diaby avec les joueurs en m’a présence.

Le président SOUARE, a dit que comme le GOUVERM ENT paye pour 40 personnes, il va réclamer un
montant global pour 40 personnes, donner les 37.500 des joueurs, et partager le reste avec le staff.
Les joueurs étaient opposés, certains étaient plus concentrés sur le Foot et d’autres trés exigeant
pour le paiement des primes. Cela i créer de Ia division entre les joueurs.

Aprés 3h de réunion sans solution, j’ai proposé qu’on s’arréte 13 et qu’on aille manger car nous avons
un planning d’entrainement respecter.

Lorsque je suis sortie de cette réunion, j'ai vu un appel en absence du ministre des sports. J'ai alors
tenté de le rappeler sans succes.

Il m’a ensuite envoyé un message, pour me demander qu’est-ce qui se passe ? Qu’il aurait entendu
qu’il y aurait un probléme avec les joueurs. J'ai confirmé cela.

Il m’a alors demandé selon vous quelle est la solution? Je lui alors suggéré de payer, 30000 dollars
pour les joueurs et 20.000 pour le staff si on se qualifier pour le 1/8 Final. Donc au lieu de 37.500 par
joueur, j'ai proposé 30.000 dollars au ministre et c’est ce qu’il a fait.

Donc je n’ai pas réclamé plus de prime pour les joueurs, contrairement 3 ce qu’on essaye de faire
croire.




LE DEPART PRECIPITE DE MON STAFF DE 17 PERSONNES:

La encore, ce n’est pas totalement exacte et voici I'explication :

D’abord sur les 17 personnes soulignées, je n’ai amené que 7 belges. Parmi euy, il y a certains avec
qui j'ai déja travaillé dans d’autres pays. Les 10 autres personnes sont des propositions du président
Antonio et le 1*" vice-président Amadou DIABY. Il y’a des guinéens, Kaba Camara, Ousmane Decazy,
mon 1% adjoint Guilavogy, j ;Paul Camara » @t un docteur Frangais + Ostéopathe Francais proposé par
le 1¥ Vice-président Amadou DIABY.

Tout mon staff n’est pas parti, car 'analyste, les kaba, ousmane,..... sont tous resté.

Sur les 6 belges de mon staff qui sont partis, il y’a 4 qui sont partis trés tot le matin en payant leur
propre billet.

Il'y’a 2 qui sont partis & 10h avec d’autres joueurs. Les deux qui sont partis 3 10h, c’est la Fédération
qui a payé les billets. L’analyste est resté 2 jours de plus avant de quitter I'Egypte (avec billet de |a
fédération). Donc la Fédération était forcément au courant de leur départ.

En revanche, moi je n’étais pas au courant de leur départ. J’ai appris tout ¢a & mon réveil le matin.
D’ailleurs, il y a les messages du joueur Dyrestam et de mon staff qui prouvent que je n’étais pas au
courant et qu'a 1h du matin, je dormais déja. J'ai recu les messages entre 1h et 3H. J’en ai pris
connaissance qu’a mon réveil.

Les Raisons du départ précipité des 4 personnes au lieu de 17:

Ils souhaitaient renter en Belgique par I'aéroport Charleroi au lieu de Bruxelles. Il se trouve qu'iln’y a
pas de vol entre Le Caire et Charleroi. Ils ont donc réservé un vol 3 partir de Hurghada le lendemain
du match. Ils sont en activité en Belgique et souhaitaient reprendre leur poste.

Cependant, méme si les 6 personnes étaient restées, ils auraient pas eu de compte a rendre car c’est
moi qui doit rendre des comptes a la Fédération et pas mon staff.

Dong, il n’y a eu aucune préméditation car les billets ont été réserves aprés la rencontre dont
certains par la Fédération elle-méme.

Ci-dessous les Messages.

L'INTERVIEW DIFFAMATOIRE DU CAPITAINE IBRAHIMA TRAORE DIT IBOU:

Comme vous pouvez comprendre en écoutant cette interview qu’ily ‘a un plan diabolique et honteux
pour absolument sans aucune preuve.

Premiérement on m’accusait d’abord de racketter des joueurs du SYLI National, comme j'ai mis
quiconque au défi d’apporter une preuve, et sachant qu’il n’y a aucune preuve, on va m’attaquer sur
un prétendu rackette des membres de mon staff.

JE DEMENS FORMELLEMENT CE MENSOGNE. C’EST DE LA DIFFAMATION PURE ET SIMPLE.
C’EST UN COUP MONTE.
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Jai le sentiment d’étre pris dans une guerre entre différents clans de la Fédération Guinéenne de
Football. J'espére me tromper.

D’abord pendant la CAN en Egypte, avant le match contre le Burundi, le capitaine Ibrahima TRAORE
dit Ibou est venu me voir avec le président SOUARE et Trois autres joueurs pour me demander de

faire jouer un tel ou un tel a tel ou tel poste. J'ai catégoriquement refusé. Dans tous les pays ol j'ai
travaillé personne n’a réussi 3 m’imposer ce genre de chose. Heureusement que j'ai refusé et nous

avons gagné le match contre le Burundi. Je I'ai expliqué dans le ra pport que j'ai remis au président de
la Fédération.

Le Monsieur Abdoul Karim Bangoura dit AKB, responsable de la Fédération dont parle Ibou dans son
interview de diffamation n’est jamais venu me voir en Egypte pour me parler de ce probléme, ni le
capitaine lui-méme, ni Antonio, ni Diaby.

Lorsque le président Antonio a organisé une réunion avec son bureau exécutif en Egypte avant sa
conférence de presse pour dire qu’il avait la preuve des rumeurs, j'ai répondu que moi-méme viens
d’apprendre ces rumeurs et que je ne savais pas qu'il y avait une convention entre les
physiothérapeutes et leur employeur TOM GEERINCK. Je I'ai expliqué dans mon rapport. S'il ya eu
paiement entre le physio et TOM, je ne suis pas au courant, et personne ne m’a remis un centime.

Tom est I'employeur de 3 Belges. Ils ont une convention entre eux en Belgique et je ne suis pas au
courant.

Par ailleurs, il dit que ce monsieur a recu 20.000 dollars en Belgique et qu’il a la preuve. Donc est ce
qu’il peut présenter cette preuve que i’a pris de I'argent ou envoyé de I'argent ?

Il se trouve que selon mes informations, le capitaine Ibrahim TRAORE a des liens de parenté avec
Abdoul Karim Bangoura dit AKB. Je ne sais pas qui est derriére la manipulation du capitaine pour
mentir dans son interview, mais moi je vous apporte la preuve du physio dont il parle dans son
interview que c’est faux.

Le physio Arnaud PARMENTIER, confirme par écrit (ci-joint) que le capitaine Ibrahima TRAORE I'a
appelé aprés la CAN pour avoir des preuves, il aurait dit au capitaine que c’est faux et archi-faux.

Malgré cela, les accusations mensongeres continuent. C'est de la diffamation pure et simple.
Est-ce qu'on essaye de me salir pour atteindre quelqu’un d’autre ?

Ou sont les preuves qu'il dit détenir ? Peut-il montrer les preuves ?

Moi je vous apporte la preuve de tout ce que je dis et écris.

Ci-joint mes preuves.

Tout mon staff venant de la Belgique a écrit pour démentir que je n’ai pas regu un centime de qui
que ce soit : lls ne m’ont jamais rien donner, je n’ai jamais rien regu de qui que ce soit.



STAFF

STAFF TECHNIQUE STAFF MEDICAL STAFF SUPPORT
ADJOINT Docteur Cordinateur

KOLI KOIVOGUI ( Guinéen) Borgy ( Francais) Edgar Sylla ( Guinéen )
Thierry Pister ( Belge) Kine Administratif

Préparateur

Kristof fumiéere ( Belge)

Kaba Diawara ( Guinéen )

De Meyer Frederick ( Belge)

Arno Parmentier ( Belge)

Intentand

Entraineur Gardien

Masseur + taping

Decasy Ousman Camara(Guinéen)

Frix Nicolas( Belge)

De Wilde Sven ( Belge)

Sécurité

Analist

J.P. Camara ( Guinéen)

De Fré Johny ( Belge)

Ajouter pour la Can ( sans prime de qualification , sans prime , sans frais de mission ) avec d’accord
de FGF, en charge par la FGF (5.000 $ )

Sécurité

Colonel Soumah ( Guineén)

Chef cuisinier

Ismail ( Guinéen)

Adjoint intendant

Zidane ( Guinéen)

Ostéopath

Jalal ( France )

LES MESSGAES DES 7 BELGES DE MON STAFF:

1) Message du physiothérapeute dont parle le capitaine Ibrahima TRAORE.

Moi, Arno Parmentier, je déclare que le coach du Syli National de Guinée, monsieur Paul Put, m'a
jamais démandé de I'argent. J'ai aussi jamais donné de I'argent au coach, Paul Put.

Quand Ibrahima Traoré m'a appelé aprés la CAN, j'ai dites tout ¢a a lui.

En Belgique j'avais un accord avec mon patron pour lui donner un remboursement directement sans

intermédiaires.

Cordialement,
Arno Parmentier

2) « Bonsoir coach Pour ma part je n’ai jamais payé aucune commission a qui que ce
soit. Frix nicolas entraineur des gardiens syli national »

&\

N



3)

9)

J)

6)

7)

« Je confirme que je n'ai jamais payé au coach ou autre personne avec les primes de
Guinée. Salutations Thierry »

« Coach je te confirme que je n’ai rien payé a personne.
Fréderic »

« Nous déclarons par la présente que nous n’avons pas payé 10% de notre prime au
coach. Cordialement, Kristof, Arno et Sven. »

« Je déclare par la présente que nous avons un accord financier avec le BVBA SMCC de
mr. Geerinck Tom, de notre travail pour la Guinee. C'est hors de relation avec notre
coach Paul Put. L'entraineur organise tout personnellment avec nous en Guinee, il n' a
pas d'affaires avec mr. Geerinck Tom. Chaque regroupment de 2000 dollars par kine +
750 euro etait paye cash ou par un transfert financier par le coach Paul Put a
compensation d'accords conclus. »

Cordialement,

Kristof Fumiére

Moi, Johnny De Fré, vidéo-analyste, déclare par la présente que Paul Put,
entraineur de l'équipe nationale de football de Guinée, m'a toujours payé les frais,
en espéces ou par virement bancaire, conformément aux accords passés pour les
analyses des matches et entrainements et de toutes les dépenses associées.

LES PREUVES QUE JE N'ETAIS PAS AU COURANT DU DEPART DE CEUX QUI SONT PARTI :

1)

2)

Message du médecin:

« Bonsoir Paul,

Je rentre du contréle anti doping avec Simon. Beaucoup de joueurs prennent |'avion tét
demain matin de méme les kinésithérapeutes et entraineurs...

Donc je pars & 9hoo avec Jalal pour Paris. Si je ne te vois pas, je te dis au revoir. Bien sir, je
n‘ai pas eu ma prime de qualification. Je sais que tu n'y es pour rien. Je trouve dommage que
les president et vice président de Feguifoot n'aient que si peu de considération pour le
médecin de leur équipe.

Si tu peux faire quelque chose tant mieux sinon...

Bonne suite pour toi

Salutations distinguées »

Roland Borgye

Message du joueur DYRESTAM, la preuve que je dormais.

Hi coach ! | went to your room after the game and knocked but no one answered. But | would
like to thank you for the support and believe, for me myself | wasn't 100% satisfied with my
performance but it's not easy also to play with new guys but hope it will be better in the future.
Thanks for the wishes and enjoy your holiday too.

‘ POUQUOI TOUTE CETT.E\H)‘\INE, MENSOGE ET MANIPULATION ?

Paul PUT

weur du SYLENATIONAL
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EauLBut

Van: Arno Parmentier <arno.parmentier@hotmail.com>
Verzonden: maandag 15 juli 2019 12:37

Aan: paul.put

Onderwerp: Déclaration

Moi, Arno Parmentier, je déclare que le coach du Syli National de Guinée, monsieur Paul Put, m'a jamais démandé
de l'argent. J'ai aussi jamais donné de I'argent au coach, Paul Put.

Quand Ibrahima Traoré m'a appelé apres la CAN, j'ai dites tout ¢aa lui.

En Belgique j'avais un accord avec mon patron pour lui donner un remboursement directement sans intermédiaires.

Cordialement,
Arno Parmentier



Eaul.eut

Van: Frederic De Meyer <demeyerfrederic@yahoo.com>
Verzonden: zondag 14 juli 2019 19:08

Aan; paul.put

Onderwerp: Retour Egypte

Bonjour,

Suite aux différentes polémiques nées a la suite de I'élimination de I'¢quipe en huitiéme de finale.

Voici la preuve qu'en aucun cas le staff n'avait anticipé son départ avant le match o que les billets d'avion n'avait été
réserveé avant de jouer le match contre I'Algérie.

Ci joint vous trouverez la facture de la réservation des billets d'avion du staff qui date du 08/07/2019 soit aprés le
match qui s'est déroulé le 07/07/2019.

Nous avons averti le Coach vers 3h00 du matin mais il dormait déja donc nous lui avons envoyeé un message pour le
prevenir de notre départ a 6h.

Mais nous avons averti Edgard qui est responsable de I'organisation que nous réservions nous meme nos billets et
que nous partions a 6h du matin de I'hotel.
Petite explication de pourquoi nous avons réservé nos billets d'avion nous méme:

nous avons préféré réservé notre vol pour partir Hurghada le lendemain car comme la competition était terminé, nous

souhaitions pouvoir revenir en Belgique pour reprendre notre travail en Belgique. Et si nous n'avions pas ce vol, il n'y
avait aucun vol avant vendredi.

De plus, 2 membres du staff (Arno et Sven) ont quitté I'Egypte par un vol payeé par la fédération. Ce vol est parti du
Caire le 8/07/2019 & 10h00 du matin. Iis ont donc quitté I'hotel & 7h00 du matin. Soit une heure apres nous car nous
avons quitté I'hotel 4 6h00. Je ne comprends donc pas pourquoi on nous reproche d'étre parti comme des voleurs?

Bien a vous.

Thierry Pister , Nicolas Frix , Kristof Fumiere et Frederic De Meyer
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'LE CONSOMMATEUR NE DISPOSE PAS DU DROIT DE RENONCER A L'ACHAT!
DESTINATION : Hurghada (HRG) RETOUR CRL
TICKET D AVION LU 08/07/2019
TUI FLY ,HURGADA : AIRPORT

HRG-CRL
MR. FREDERIC DE MEYER37 ans N: 49,99

MR. NICOLAS FRIX 49 ans N

MR. KRISTOF FUMIERE 43 ans N 149,97
AIRPORT

HRG-CRL

40 kg bagages enregistres : FREDERIC DE MEYER 100,00
30 kg bagages enregistres ¢ NICOLAS FRIX 30,00
40 kg bagages enregistres : KRISTOF FUMIERE 1lee,00

Pas de Repas standard sur le vol retour HRG-CRL

Pas d'assurances

HORAIRE ET NUMERO DE VOL (SOUS RESERVE DE MODIFICATION).

LU @8/07 TB 3142 Hurghada(HRG) 14:15 - Charleroi(HRG) 20:05
SI NON CONFORME A VOTRE COMMANDE S.V.P

REAGIR ENDEANS LES 5 JOURS APRES LA RECEPTION

Performance unique

DOCUMENTS REQUIS

CITOYEN(NE)S BELGES: VOL+SEJOUR HOTEL<1 MOIS: CARTE ID(VALABLE 6MS APRES
ARRIVEE) ET 1 PHOTO POUR VISA GRATUIT (VOL SEC: VISA A PAYER)
CITOYEN(NE)S NON - BELGES: INFORMATION A LEUR AMBASSADE OU CONSULAT

NON BELGES: INFO AUPRES VOTRE AMBASSADE OU CONSULAT

EXEMPT DE TVA TAXES D AEROPORT: ( 66,54) INCLUSES € 379,97

DATE D'ECHEANCE

08/07/2019 £ 87907
0,00 ->IMPOSABLE 21% 379,97 ->IMPOSABLE 0% ! 0,00 ->TVA 21%



